

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-05	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"PRZYSTANEK SCHRONISKO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat KATOWICE
Gmina KATOWICE	Ulica UL. GEN. HENRYKA LE RONDA	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-303	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 781566115
Nr faksu	E-mail biuro@przystanekschronisko.org	Strona www przystanekschronisko.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-09-03		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-01-28		
5. Numer REGON	24305236500000	6. Numer KRS	0000431376
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aleksandra Molnar	Prezes Zarządu	TAK
	Alicja Świtała	Wice-prezes Zarządu	TAK
	Iwona Cięciwa	Sekretarz Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Wolny	Członek	TAK
	Elżbieta Lebiódzik	Członek	TAK
	Piotr Mądry	Członek	TAK
	Olga Wolska	Członek	TAK
	Agnieszka Wicińska	Członek	TAK
	Beata Ciołczyk	Członek	TAK
	Klaudia Gierga	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	FUNDACJA ZOSTAŁA POWOŁANA W CELU POMOCY BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM, W SZCZEGÓLNOŚCI POPRZEZ: A)POMOC ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM I PORZUCONYM A W SZCZEGÓLNOŚCI PODOPIECZNYM MIEJSKIEGO SCHRONISKA DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT W KATOWICACH ORAZ UDZIELANIE POMOCY PLACÓWKOM I OSOBOM FIZYCZNYM SŁUŻĄCYM ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM, WSPÓŁPRACĘ Z PLACÓWKAMI I OSOBAMI FIZYCZNYMI NIOSĄCYMI POMOC ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM. B)PROPAGOWANIE ADOPCJI ZWIERZĄT. C)WSPIERANIE DZIAŁAŃ W ZAKRESIE ZWALCZANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT ORAZ OPIEKI NAD NIMI, W SZCZEGÓLNOŚCI POPRZEZ PROPAGOWANIE WIEDZY O SPOSOBACH OGRANICZANIA POPULACJI ZWIERZĄT ORAZ REALIZACJĘ PROGRAMU STERYLIZACJI I KASTRACJI. D)SZERZENIE EDUKACJI ZAMIERZAJĄCEJ DO KSZTAŁTOWANIA WŁAŚCIWYCH POSTAW SPOŁECZNYCH W STOSUNKU DO ZWIERZĄT, W SZCZEGÓLNOŚCI POPRZEZ ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE EDUKACJI PROZWIERZĘCEJ. E)OCHRONĘ ZWIERZĄT I EGZEKWOWANIE PRZESTRZEGANIA USTAWY O OCHRONIE ZWIERZĄT. F)ZWALCZANIE PRZEJAWÓW ZNĘCANIA SIĘ NAD ZWIERZĘTAMI.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Szeroko pojęta pomoc, w tym głównie opiekuńczo-wolontarystyczna, zwierzętom w Miejskim Schronisku dla Zwierząt w Katowicach oraz innym zwierzętom, będącym w potrzebie: -Prowadzenie i wspieranie działalności adopcyjnej zwierząt domowych; -Niesienie pomocy zwierzętom porzuconym i skrzywdzonym; -Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt, w tym propagowanie programu kastracji i sterylizacji; -Organizowanie i wspieranie akcji propagandowych i edukacyjnych związanych z ochroną zwierząt, organizowanie szkoleń dla wolontariuszy; -Współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz tymi organizacjami pozarządowymi, których celem jest niesienie pomocy zwierzętom; -Występowanie z inicjatywą do odpowiednich władz państwowych w sprawie wydawania przepisów dotyczących ochrony i opieki nad zwierzętami — działalność nieodpłatna; -Zaspokajanie potrzeb bytowych i zdrowotnych zwierząt pozostających pod opieką Fundacji; -Organizowanie imprez i akcji mających na celu przekazywanie zwierząt nowym właścicielom i pozyskiwanie środków na działalność Fundacji.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Podstawa istnienia fundacji to nasi wolontariusze, którzy od wielu lat, rok w rok, uczestniczą we akcjach ratujących zwierzęta, poprawiających ich byt oraz budują w ten sposób wizerunek i markę naszej fundacji. Oddają swój cenny czas na walkę o bezdomne zwierzęta, szkolą, uczą ludzi poprawnych zachowań wobec zwierząt, uczą również zwierzęta właściwych kontaktów z człowiekiem. Przygotowują je do adopcji, co pomaga w starciu w nowym domu. Są też wsparciem już po adopcji. Tworzą instytucję domów tymczasowych dla schorowanych bądź zaburzonych behawioralnie zwierząt, dla niesamodzielnych oseków, dla zwierząt po poważnych operacjach i leczeniu. Dają im swoją uwagę i przede wszystkim miłość, której im brakuje. Zadania wolontariuszy są wielorakie i czasochłonne. Również emocjonalnie wyczerpujące.	

Nowy 2025 rok zaczynamy z 78 wolontariuszami, aktualnie działającymi w imieniu i na prośbę fundacji.

Fundacja Przystanek Schronisko, jest fundacją powołaną do współpracy z Katowickim Schroniskiem dla zwierząt w Katowicach i w razie konieczności, kiedy brak środków finansowych lub lokalowych, przejmując nad nimi czynną opiekę. Rok 2024 obfitował w różnorakie akcje, promujące adopcję psów i kotów ze schroniska i przedstawianie naszych podopiecznych do adopcji, edukujące w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami oraz behawiorystyki psiego i kociego, akcje pozwalające na spacer z podopiecznymi schroniska i nacieszenie się z kontaktu z kocimi podopiecznymi. Braliśmy też udział w akcjach: bieg z psem. Odbłyły się 44 akcje, której byliśmy organizatorami, bądź uczestnikami. Część ich była jednodniowa, część dwudniowa. Zorganizowaliśmy też na terenie schroniska ciekawą, rodzinną grę miejską: „Ratujmy Święta”, z atrakcjami dla naszych ludzkich przyjaciół. Gra odbywała się w klimacie świątecznym, i wielu gości miało okazję zobaczyć schronisko dla zwierząt po zmroku. Zorganizowaliśmy:

- akcję Daj Pieskom Pobiegać i Kotkom Pomruczeć - 12 razy, jest to impreza cykliczna już od wielu lat, odbywająca się co miesiąc, ciesząca się niesłabnącym zainteresowaniem, gdzie nowi potencjalni opiekunowie mogą bezpośrednio poznać zwierzę, którym są zainteresowani,
- gościliśmy w Galerii Katowickiej z naszym stoiskiem - 12 razy,
- na Giełdzie Terrarystycznej w Spodku - 3 razy,
- w sklepie Maxi-Zoo - 2 razy,
- w Galerii 3 Sławy - 2 razy,
- byliśmy obecni na Wystawie zdjęć psów w SCC,
- zostaliśmy zaproszeni na Wernisaż fotografii w Jaworznie,
- braliśmy udział w Pikniku w Katowicach-Bogucicach,
- uczestniczyliśmy w dniu Psa w Parku Kościuszki oraz w Fundacji Kropelka w Katowicach-Ligocie;
- nasi wolontariusze, promując fundację, byli na akcji Woda Beach Bar i
- na corocznej akcji: Zwierzynaliach w Parku Śląskim,
- ponadto nie mogło nas zabraknąć na Ogólnopolskim Zjeździe Mądrych i Odpowiedzialnych Miłośników Zwierząt.

W 2024 roku dom tymczasowy znalazło 12 psów: Ozon, Monia, Luke, Lady, Sam, Jazz, Chojrak, Asja, Cezary, Fifi, Tobi, Newton. W 2024 r. podpisano 11 umów o dożywotnią opiekę: Romuś (dla dwóch psów), Cushie, Odi, Roger, As (Frodo), Tosia, Max, Bruno, Boguś, Nero, Śledzik (Królik). W domach tych przebywają psy w podeszłym wieku, schorowane, nie mające szans na adopcję. Fundacja pomaga w utrzymaniu i leczeniu wszystkich psów przebywających w tych domach, aż do naturalnej śmierci podopiecznych.

Z wcześniejszych lat pod opieką finansową Fundacji przebywa 18 psów: Oli, Mafia, Inka, Marcel, Laki, Bruno, Diego, Rudi, Luna (czarna), Bebok, Emi, Stefcia, Tequilla, Felek, Koralgol. Puszek, Astro, Frodo

W Domach Tymczasowych z 2023 roku przebywają 4 psy: Puszek, Marcel, Loyd, Astro oraz 3 szczury.

W domach na dożycie z 2023 roku przebywa 13 psów: Afrodyta, Diego, Rudi, Reks, Luna czarna, Bebok, Emi, Tequilla, Felek, Gimli, Łatek, Koralgol, Stefcia.

Za Tęczowy Most odeszło w 2024 r. 8 psów: Junior, Saba, Czesiu, Timon, Bublik, Pipi, Luna, Lubiś.

Fundacja w roku 2024 zapłaciła za leczenie i diagnostykę psów w schronisku i w domach tymczasowych oraz w domach z dożywotnią opieką. Wspierała również leczenie psów właścicielskich adoptowanych z katowickiego schroniska (m.in. Marshall, Kulka, Lucy, Lenka, Murzyn, Gabi, Maja), które były chore lub zachorowały krótko po adopcji, a także w przypadku, gdy właścicieli nie było stać na kosztowne wizyty u lekarza weterynarii (m.in. Pluto, Rudy, Monia, Sonia, Pandora, Boruta, Candy, Daisy, Jogi, Johnny, Mia, Cici, Bubu, Scooby).

Fundacja opłacała rehabilitację psów (Koralgol, Monia) oraz konsultacje behawioralne (Roger, Laki, Mati).

Psy, które chorują, bardzo często wymagają specjalistycznej karmy. Najczęściej kupowanymi przez Fundację karmami są karmy dla psów z alergią, jak również dla psów chorych na wątrobę, jelita, są to m.in. karmy: Hypoallergenic, Gastro Intestinal, Gastro Intestinal Low Fat, Hepatic.

Fundacja regularnie kupuje karmę mokrą dla psów, które są rezydentami Katowickiego Schroniska dla zwierząt: puszki Rocco Classic oraz suchą Brit, Brit Care.

W 2024 r. Fundacja zakupiła kojce dla psów w schronisku, kostkę brukową do kójców oraz miski podwieszane do każdego boksu.

Opieka nad kotami z roku na rok generuje coraz więcej kosztów i zaangażowania ze strony wolontariuszy.

Kotów, które wymagały opieki w latach poprzednich, i przebywały w Domach Tymczasowych, zostało na 2024 rok 46 kotów :

- dożywotnio 5 kotów przebywało w Domach Tymczasowych – są to Staś, Tomaszka, Kuzja, Crash, Ogryzia (w 2025 roku na dożywotnią opiekę zostały kolejne 4 koty - Mrówka, Honoriusz, Tulipan, Lilijka),

oraz 3 koty nadal przebywają w DT w oczekiwaniu na nowych, stałych już właścicieli: Krecik, Gabrys, Gluś,

- dom stały znalazło 36 kotków będących pod opieką fundacji - Jożinka, Kluska, Józek, Trybuś, Yumi, Farfoceł, Punia, Oksana, Puszek ,Iśka, Kazio, Miluś, Rysiu, Ambroży, Torpeda, Daszka, Wiesio, Czoka, Malwinka, Edek, Kacper, Isia, Cypis, Minionka, Spoina, Freya, Yumiś, Zoła, Lala, Groszek, Lili , Demi, Gorgonka, Felizja, Tadzio, Dredzik,
- umarły dwa koty- Yoda, Spodek.

Stan na 2025 rok wygląda następująco:

Dożywotni Dom Tymczasowy 4 szt- Mrówka, Honoriusz, Tulipan, Lilijka;
Za tęczyowy most odeszły 4 koty- Mieszko, Swobodź ,Leosia, Nil;
W DT nadal zostało 16 kotków- Bolek, Mel, Dobry Kot ,Bono, Kuba, Diabolina, Wikusia, Cala, Rudy, Water, Tuptuś, Padi, Wentanka, Krecik, Gabrys, Gluś.
Dom stały znalazło 15 kotów- Makietka, Dominisia , Nela, Orzeszek, Siuśka, Dinek, Kazek, Tolek, Olek, Joelka, Wiktorek, Kara, Bekon, Bletka, Perła.

Podsumowując:
- w roku 2024 dom stały znalazło 51 kotów, umarło 5 kotów, natomiast na kolejny2025 rok zostało w naszych domach tymczasowych 25 kotków w tym 9 kotów dożywotnio.

W Domach Tymczasowych przebywają 3 szczurki.
Dom stały w roku 2024 znalazły 3 papugi oraz 4 króliki.

Rok 2024 nie był łatwym rokiem dla fundacji w kontekście opieki nad kotami. Ich nad liczebność w schronisku, a co za tym idzie, finansowe wsparcie, było historycznie największe kwotowo od początku istnienia fundacji. Ze względu na bardzo wysokie koszty badań, zabiegów ponadstandardowych generowane są spore kwoty, które pokrywamy z zasobów finansowych fundacji. Koszty wzrastają też przez możliwość coraz głębszej i dokładniejszej możliwej diagnostyki chorób i urazów. Corocznie też pewna ilość kotów trafia do domów tymczasowych, które utrzymujemy.

Wspieramy medycznie i karmowo koty w schronisku i domach tymczasowych, karmami leczniczymi i niezbędnymi suplementami.

Największą część naszych wydatków generują koty wolnożyjące, które porzucone samym sobie, wymagają lepszej karmy i droższych badań medycznych. Ludzie coraz częściej zauważają chore, wymagające opieki koty oraz ciężarne, bądź karmiące kotki. Bardzo często prosimy ich o osobistą opiekę nad takim biedakiem, a wówczas my, jako fundacja, finansujemy zabiegi i leczenie. Często te zwierzęta trafiają też do weterynaryjnych klinik na pobyt, a my pokrywamy wszystkie związane z tym koszty.

Kolejnym naszym dużym wydatkiem jest wsparcie dla kotów właścicielskich, których opiekunowie borykają się z problemami finansowymi. Bywa, że są to nasi byli, koci rezydenci wyadoptowani przed laty. Deklarujemy początkową opiekę finansową w kwestii weterynaryjnej, a dzięki tej formie pomocy, schorowane zwierzęta nie muszą tracić dotychczasowego domu.

Niestety ze względu na rosnące stale ceny usług weterynaryjnych oraz karm i wyposażenia dla zwierząt, nasza pomoc generuje coraz większe wydatki fundacji czy stałej, a nawet zmniejszającej się liczbie zaopiekowanych zwierząt.

Grupy poniesionych kosztów nie wymienione w pozostałej części sprawozdania:

- interwencje wśród pozostałych gatunków: papugi, królik, szczury: 5.645,99
- koszty utrzymania kotów w Domach Tymczasowych: 53.662,17
- koszty utrzymania psów w Domach Tymczasowych: 50.867,97
- koszty utrzymania kotów wolnożyjących (w tym głównie sterylizacje i leczenie): 275.745,91
- koszty utrzymania i leczenia kotów w Schronisku dla zwierząt w Katowicach: 139.175,95
- koszty utrzymania i leczenia psów w Schronisku dla zwierząt w Katowicach: 123.936,07
- koszty utrzymania i leczenia kotów w po adopcji, w domach stałych: 35.141,46
- koszty utrzymania i leczenia psów w po adopcji, w domach stałych, opieka dożywotnia trudnych przypadków: 222.043,86

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	100000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	1	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)		Działania Fundacji ukierunkowane są wyłącznie na poprawę bytu zwierząt, zatem odbiorcami są zwierzęta (w tym i bezdomne i właścicielskie), do których pośrednio kierowana jest działalność Fundacji, również jej zasięg internetowy.		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Pomoc zwierzętom w schroniskach, działalność pro-adopcyjna, szukanie i tworzenie list miejsc krótkotrwałego przetrzymywania zwierząt, tzw. Domów Tymczasowych, ogłoszenia, promowanie wirtualne zwierząt, wizyty przed- i po-adopcyjne, akcje promocyjne i edukacyjne, finansowanie zabiegów medycznych ratujących zdrowie zwierząt, finansowanie sterylizacji i kastracji, wspomaganie działalności karmicieli kotów wolnożyjących. Usługi prozdrowotne dla podopiecznych Fundacji. Edukacja społeczeństwa w zakresie właściwych etycznie postaw.	96.09.Z	803 000,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
--	--	--	--	--

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 076 301,91 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 072 092,57 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		559,49 zł
e) pozostałe przychody		3 649,85 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		817 582,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		254 510,27 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	171 887,67 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	41 043,73 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	39 978,87 zł
	e) ze spadków, zapisów	1 600,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4 209,34 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		268 799,15 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		819 756,14 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszty leczenia (w tym usługi weterynaryjne, w tym sterylizacje i leki) oraz zakup karmy dla kotów wolnożyjących,	257 136,09 zł
2	Koszty leczenia (w tym usługi weterynaryjne i leki) oraz zakup karmy dla psów przebywających w katowickim Schronisku dla bezdomnych zwierząt	66 708,59 zł
3	Koszty leczenia (w tym usługi weterynaryjne i leki) oraz zakup karmy dla kotów przebywających w Schronisku dla bezdomnych zwierząt	110 489,41 zł
4	Koszty leczenia (w tym usługi weterynaryjne i leki) oraz zakup karmy dla psów będących w domach stałych objętych opieką dożywnością	219 186,36 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	819 756,14 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	946 514,63 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	803 067,27 zł
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
		28 957,31 zł
		15 802,08 zł

f) pozostałe koszty ogółem	1 045,84 zł	886,79 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	155 581,09 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☒ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		83 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	78 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Aleksandra Molnar Alicja Światała Iwona Cięciwa		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-05